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
deputado estadual Alberto Feitosa,
o mais votado do Estado, com qua-
se 150 mil votos.

Feitosa, aliás, já foi vítima da pri-
meira recaída governista do PL. Na
composição das comissões temáti-
cas da Casa, acabou degolado, lite-
ralmente. Rifado numa articula-
ção envolvendo os irmãos Ander-
son e André Ferreira, Feitosa perdeu
a presidência de uma das comissões
e por tabela a liderança do PL na
Casa.

Em Pernambuco, não há mais
espaço no PL para abrigar os dois
grupos bolsonaristas – o dos Ferreira
com o de Feitosa. Feitosa se apro-
ximou na campanha passada do ex-
ministro Gilson Machado, que saiu
candidato ao Senado e surpreendeu
com uma votação superior a 1,4 mi-
lhão de votos. O que a Folhaapurou
é que ambos estão entendidos para
construir uma alternativa partidá-
ria.

Estão convencidos, também, que
Anderson jamais perderá essa que-
da de braço pelo PL em Pernambu-
co porque detém a confiança e o
apoio irrestrito do presidente na-
cional da legenda, Valdemar Costa
Neto. “Não há a menor possibili-
dade do nosso grupo tirar o controle
do PL no Estado das mãos de An-
derson”, revelou um aliado de Fei-
tosa.

Segundo ele, Gilson e Feitosa
não deixarão o PL de imediato. Vão
aguardar os desdobramentos na-
cionais, até porque também não é
certa a permanência do ex-presi-
dente Bolsonaro na legenda. “Gil-
son e Feitosa vão para o partido que
Bolsonaro optar”, diz uma fonte li-
gada ao ex-ministro do Turismo.

Feitosa tem sido, dentro da ban-
cada do PL, a voz mais firme contra
o Governo Raquel Lyra. Na semana
passada, subiu à tribuna da As-
sembleia para bater duro na au-
sência da governadora na reunião
da bancada federal com o ministro
da Defesa, José Múcio, na qual foi
batido o martelo da construção da
Escola de Sargento em Abreu e
Lima, investimento da ordem de R$
1,8 bilhão.

Em entrevista ao Frente a Frente,
programa que apresento pela Rede
Nordeste de Rádio, tendo como ca-
beça de rede a 102.1 FM, do Grupo
EQM, Feitosa abraçou a causa da Es-
cola de Sargento, num contraponto
à governadora, que ainda não se

manifestou sobre o investimento no
Estado. “Anderson fechou com Ra-
quel sem ouvir nenhum dos quatro
deputados federais do PL nem qual-
quer um dos cinco estaduais. Foi
uma tremenda falta de habilidade
política”, disse Feitosa.
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AFLITOS
LP 348 - IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/ 120M, 3
QTS, QUARTO REVERS IVEL,
1STE, SALA P/ 02 AMBS, WC
SOC, DCE, COZ, VARANDA,
TODO C/ARM., 1 VAG, ELEV,
SALÃO DE FESTA, PLAY, R$
430 MIL, AC. FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA !!! FONES:
991919003/ 986967550 

BOA VIAGEM
LP 232 APARTAM. 47 M, 2
QUARTS, 1 SUITE, SAL P/ 02
AMB, COZ, AREA DE SER-
VICO, WC SOC, TODO C/
ARM., 1VG, ELEV, PISCINA, S -
ALÃO DE FESTA, VALOR R$
270 MIL, ACEITA FINANCIA-
MENTO, TELS - 991919003/
986967550
LP 232 APTO 47M, 2 QTS, 1
SUITE, SL P/ 02 AMB, COZ,
AREA DE SERVICO, WC
SOC, TODO C/ ARM., 1 VG,
ELEV, PISCINA, SALÃO DE
FESTA, VALOR R$ 270 MIL,
ACEITAM. FINANCIAMEN -
TO, LIGAR TELS - 991919003/
986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL APTO 47M, 2
QTS, 1 SUITE, SL P/ 02 AMB,
COZ, AREA DE SERVICO,
WC SOC, TODO C/ ARM.,
1VG, ELEV, PISCINA, SALÃO
DE FESTA, VALOR R$ 270
MIL, ACEITAM. FINANCIA-
MEN TO, TELS - 991919003/
986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL APTO 47 M, 2
QUARTS, 1 SUITE, SAL P/ 02
AMB, COZ, AREA DE SER-
VICO, WC SOC, TODO C/
ARM., 1VG, ELEV, PISCINA, S -
ALÃO DE FESTA, VALOR R$
270 MIL, ACEITA FINANCIA-
MENTO, TELS - 991919003/
986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL APTO 47M, 2
QTS, 1 SUITE, SL P/ 02 AMB,
COZ, AREA DE SERVICO,
WC SOC, TODO C/ ARM.,
1VG, ELEV, PISCINA, SALÃO
DE FESTA, VALOR R$ 270
MIL, ACEITAM. FINANCIA-
MENTO, TELS - 991919003/
986967550

LP 232 APTO 47M, 2 QTS, 1
SUITE, SL P/ 02 AMB, COZ,
AREA DE SERVICO, WC
SOC, TODO C/ ARM., 1VG,
ELEV, PISCINA, SALÃO DE
FESTA, VALOR R$ 270 MIL,
ACEITAM. FINANCIAMEN -
TO, F: 991919003/ 986967550

CASA AMARELA
LP3248 IMPERDIVEL APTO
C/ 118 M, 3 QTS, 1STE, WC
SOC, COZ, AREA DE SER-
VICO, SALA P/ 02 AMB, VA -
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